CADERNO 9  1TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 9 TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIA DESIGNAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452751

Portaria Nº 60 de 26 de Outubro de 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do
Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos - SEJUDH e a EMPRESA BRUNO MONTEIRO
DE SOUZA ME.
PROCESSO Nº: 2011/94096
CONTRATO Nº: 05/2012
OBJETO: Prestação de serviços concernentes a criação de
website.
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2012
VIGÊNCIA: 07/03/2012 a 07/03/2013
FISCAL: Roberto Carlos Oliveira
MATRÍCULA Nº: 54150025/3
FISCAL SUBSTITUO: Wesley da Silva Araújo
 MATRÍCULA: 5898744/2
Art. O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados a Divisão de
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3º As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal do Contrato deverão ser solicitadas a
seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas
convenientes.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura Contrato acima
especifi cado.
Art. 5º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de Outubro de 2012
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453353
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso
de suas atribuições legais, decide:
Tornar sem efeito a portaria 380 de 25 de outubro de 2012,
processo nº 2012/503982, referente a diárias,
 publicada no DOE nº 452452 de 26 de outubro de 2012.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453348

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 447818
PORTARIA: 372/2012

Objetivo: Serviço a ser executado: Subsidiar os trabalhos
da Comissão Especial da Polícia Nacional sobre Drogas, faz-
se necessário debater o conteúdo apresentado pelo nobre
Deputado Givaldo Carimbão como substituto ao PL nº
663/2012.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
572026642/CRISTIANE MAIA DO ESPIRITO SANTO (Pedagoga)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 30/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE FÉRIAS SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453341

PORTARIA N0 278/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor deste órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57234902/2 Francisco Cícero do Amaral Neto  2012 05/11/2012 a 04/12/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453338

PORTARIA N0 275/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 23 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 132957A/1,
RESOLVE:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias a Licença Saúde da
servidora SIGLYA DE FÁTIMA DA COSTA PINON, matrícula
nº. 2008556/5, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
no período de 21/09/2012 a 19/11/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS SERVIDORA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453339

PORTARIA N0 277/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
servidora deste órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3211312/1 Ana Clara Mendonça Soares  2012 10/12/2012 a 08/01/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA DE FÉRIAS - DEZEMBRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453332

PORTARIA N0 274/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 23 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3280292/1 Antônio de Oliveira 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

54185825/3 Celso de Jesus Pereira Saldanha 2012 05/12/2012 a 03/01/2013

5050286/2 Cremilda Natalina de S. Magalhães Almeida 2012 26/12/2012 a 24/01/2013

5050405/5 Edailton de Oliveira Castro 2012 20/12/2012 a 18/01/2013

57201250/2 Elisângela Tavares de Souza 2012 17/12/2012 a 15/01/2013

80846090/1 Felipe Gabriel Nascimento de Mesquita 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

57216173/1 Jonas Salviano da Silveira 2012 10/12/2012 a 08/01/2013

5050278/4 Maria do Carmo Marques da Costa 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

57202691/1 Mauro de Figueiredo Lobato 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

57190785/2 Odilene Rita da Costa Andrade Mota 2012 10/12/2012 a 08/01/2013

57230905/1 Osmar Ferreira Guimarães 2012 17/12/2012 a 15/01/2013

57201771/1 Patrick Otávio Rocha 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

57202828/1 Raimunda Villarroel de Oliveira Mendes 2012 10/12/2012 a 08/01/2013

5829998/1 Raimundo Rodrigues da Silva 2012 26/12/2012 a 24/01/2013

57201527/2 Sandra Maria Moreira de Menezes 2011 03/12/2012 a 01/01/2013

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

329673/1 Sílvia Regina Pacheco Ferreira 2012 03/12/2012 a 01/01/2013

57201173/2 Simone Dora Silva da Silva 2012 24/12/2012 a 22/01/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453283
PORTARIA: 382/2012

Objetivo: Realização de visitas técnicas objetivando reunir com
gestores e diretores municipais.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32113121/ANA CLARA MENDONÇA SOARES (Contadora) / 9.5
diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 09/11/2012
571764101/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 9.5
diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 09/11/2012
572011651/MARÍLIA LIMA DE MORAES (Pedagoga) / 9.5 diárias
(Completa) / de 31/10/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453261

PORTARIA: 381/2012
Objetivo: Participar de Reunião no Núcleo Regional de Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos, com a presença de diversos
Gestores do Estado do Pará, para tratar de assuntos de Políticas
de Direitos Humanos daquela região.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572346451/FRANCISCO SAVIO FERNANDEZ MILEO (Secretário
Adjunto SEJUDH) / 6.5 diárias (Completa) / de 30/10/2012 a
05/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452573

EXCLUIR, da Publicação nº 441464, publicada no DOE nº
32.251 de 28/09/2012, o nome do servidor conforme abaixo
discriminado, considerando o Memo. 1150/2012-CIAM BELÉM:
- Processo: 456884/2012 (Portaria nº 0743/2012)
- Servidor: Silvio Sandro Soares da Silva - Matrícula:
57208359/2
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452560

PORTARIA: 0832/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc.
522338/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53267372/ISANI DE JESUS AMORIM COSTA (Assistente Social)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012
541856423/JOAO HILARIO MIRANDA LOPES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012
571883351/RENILSON CARNEIRO PINHEIRO (Monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452561

PORTARIA: 0833/2012
Objetivo: Acompahar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Proc.
522407/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL